De libro Esther.

LECTIO 1. c. 5. 1.

Induta est Esther regalibus vestimentis, et stetit in atrio domus reginæ, quod erat interitum contra Basilicam regis: at ille sedebat super solium suum in consistorio palatii contra ostium domus. Cumque vi-

dusse! Esther reginam stantem, placuit oculis ejus, et extendit contra eam virgam auream, quam tenebat manu. Quæ accedens osculata est summitatem virgæ ejus. Tu.

ß. Per te, Virgo Dei Genitrix, nobis est vita perditâ data, * Quæ de cælo suscepisti prolem, et mundo genuisti Salvatorem, alleluia, alle. ÿ. Recordare, Virgo Mater in conspectu Dei, ut loquaris pro nobis bona, et ut avertat incignationem suam à nobis.—Quæ.

Bened. Primogenia.

LECTIO 2. c. 7. 2.

Dixitque ad eam Rex: quæ est petitio tua, Esther, ut detur tibi, et quid vis fieri? Etiã si dimidiã partem regni mei petieris, impetrabis. Ad quem illa respondit: Si inveni gratiam in oculis tuis, ò Rex, et si tibi placet, dona mihi animam meam, pro quâ rogo, et populum meum, pro quo obsecro. Traditi enim sumus ego et populus meus, ut conteramur, juglemur, et pereamus. Tu.

ß. Memorare dierum humilitatis tuæ, et ostende te nobis in tempore tribulationis nostræ: * Quia hostis noster locutus est contra nos in mortem, alle. alle. ÿ. Invoca Dominum, et loquere regi pro nobis, et libera nos de morte.—Quia.

Bened. Spiritus.

LECTIO 3.

Respondensque rex Assuerus ait: Quis est iste, et cujus potentia, ut hæc audeat facere? Dixitque Esther: Hostis et inimicus noster pessimus iste est Aman. Quod ille audiens, illico obstupuit, vulum regis ac reginæ ferre non susiciens. Rex autem iratus surrexit, et de loco concivii intravit in hortum arboribus consitum. Aman quoque surrexit, ut rogaret Esther regi-

nam pro animâ suâ: intellexit enim à rege sibi paratum malum. Tu.

¶ Manus Domini confortavit te, et ideo eris benedicta in æternum, Præ omnibus mulieribus super terram, allel. allel. ¶ Benedicta es tu filia à Domino Deo excelso — Præ.—Gloria.—Præ. *In Duplicibus 1. et 2. Class. Manns.*

IN II. NOCT.

Ant. 1. Pulchra es, * amica mea, suavis et decora sicut Seraphim, allel.

2. In celesti Jerusalem * potestas mea, et in plenitudine sanctorum delentio mea, allel.

3. Amica lumine * sicut vestimento, sicut sol fulgebit in æternum, allel.

¶ Speciosa facta es, et suavis, alleluia.

¶ In deliciis tuis, Sancta Dei Genitrix, allel.

Pater nost. *Absol. Ipsius, Bened. Dei Mater.*

Sermo S. Joannis Chrisostomi. *Apud Metaphr. ex Brev. Romano.*

LECTIO 4.

Dei Filius non divitem aut locupletem aliquam feminam sibi Matrem elegit, sed beatam Virginem illam, cujus anima virtutibus ornata erat. Cum enim beata MARIA supra omnem humanam naturam castitatem servaret, propterea Christum Dominum in ventre concepit. Ad hanc igitur sanctissimam Virginem, et Dei Matrem accurrentes, ejus patrocinii utilitatem assequamur. Itaque quæcumque estis virgines ad Matrem Domini confugite. Illa enim pulcherrimam, et incorruptibilem possessionem patrocinio suo vobis conservat. Tu.

¶ Ornata mollibus filiam Jerusalem Dominus concepit? * Et videntes eam filie Sion beatis-

simam prædicaverunt, dicentes: unguentum effusum nomen tuum, alleluia, allel. ¶ Astitit regina à dextris tuis, in vestitu deaurato, circumdata varietate.—Et videntes. *Bened. Filia Dei.*

LECTIO 5.

Magnum reverâ miraculum, fratres dilectissimi, fuit beata semper Virgo MARIA. Quid namque, illâ majus aut illustrius ullo unquam tempore inventum est, seu aliquando inveniri poterit? Hæc sola cælum et terram amplitudine superavit. Quidnam illâ sanctius? Non propheta, non apostoli, non martyres, non patriarchæ, non angeli, non throni, non dominationes, non seraphim, non cherubim, non denique aliud quidpiam inter creatas res, visibiles, aut invisibiles, majus aut excellentius inveniri potest. Eadem ancilla Dei est et Mater: eadem Virgo et Genitrix. Tu.

¶ Beatam me dicent omnes generationes, * Quia feci mihi magna Dominus qui potens est, et sancticum nomen ejus, allel. allel. ¶ Et misericordia ejus à progenie in progenies timentibus eam.—Quia.

Bened. Ignem divini.

LECTIO 6.

Hæc ejus mater est, qui à Patre ante omnium principium genitus fuit, quem Angeli ac homines agnosceant Dominum rerum omnium. Vis ne cognoscere, quanto Virgo hæc præstantior sit celestibus potentis? Ille enim timore, et tremore assistunt, faciem velantes suam: hæc humanum genus illi offerit, quem genuit, per hanc et peccatorum veniam consequimur. Ave, igitur, Mater, cælum, puella, Virgo, thronus, Ecclesiæ nostræ decus, gloria, et firmamentum, assidue pro nobis deprecare Filium tuum, et Dominum nostrum. Tu.

¶ Quæ est ista, quæ processit sicut sol, et formosa tanquam Jerusalem? * Viderunt eam filie Sion, et Beatam dixerunt, et regione laudaverunt eam, allel. allel. ¶ Et sicut dies verni circumdabant eum flores rosarum, et lilia convallium.—Viderunt.—Gloria.—Viderunt. *In Duplic. 1. et 2. Classis. Quæ est ista.*

IN III. NOCT.

Ant. 1. Cum regio * fulgeret habitu, incomparabili decore omnium oculis apparebat, alleluia.

2. Pulchra * pulchritudine divini, pulchra decore virgineo, pulchra unigenito Filio, alleluia.

3. Ista est * speciosa inter filias Jerusalem, alleluia.

¶ Valdè mirabilis es, Virgo MARIA, alleluia.

¶ Et facies tua plena gratiarum, alleluia.

Pat. nost. *Absol. A vinculis. Benedictic. Evangelica.*

Sequens Homilia legitur in Duplicib. majorib.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turbâ, dixit illi: beatus venter qui te portavit. Et reliqua.

Homilia Venerabilis Bedæ Præs.

Libr. 4. c. 49. in Lucam.

Magne devotionis et fidei hæc mulier ostendit, quæ scribis et pharisæis Dominum tentantibus, simul et blasphemantibus, tantâ ejus Incarnationem præ omnibus sinceritate cognoscit, tantâ fiducia confitetur, ut et presentium procerum calumniam, et futurorum confusum hereticorum perfidiam. Tu.

¶ Quid grandius Virgine, * Quæ magnitudinem summæ divinitatis

mirè sui ventris conclusit arcano? allel. allel. ¶ Ascende super Seraphim, et videbis, quod majus est, minus Virgine, solumque Opificem opus illud supergredi.—Quæ.

Bened. Coniugium gloriam.

LECTIO 8.

Nam sicut tunc Judæi Sancti Spiritus opera blasphemando, verum consubstantialiæque Patri Dei Filium negabant: sic hæretici postea negando MARIAM semper Virginem, Sancti Spiritus operante virtute, nascituro cum humanis membris Unigenito Dei, carnis suæ materiam ministrasse, verum, consubstantialiæque Patri Filium hominis fateri non debere dixerunt. Tu.

¶ Sancta et immaculata Virginitas, quibus te laudibus offeram nescio, * Quia quæ cæli capere non poterant, tuo gremio contulisti, allel. allel. ¶ Benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui.—Quia.—Glor.—Quia. *In Duplic. 1. et 2. Class. Sancta.*

Bened. Per Virginem.

LECTIO 9.

Sed si caro Verbi secundum carnem nascentis in carne Virginis Matris pronuntiatur extranea, sine causâ venter, qui eam portasset, et ubera, quæ lactasset, beatificatur. Quâ cura consequentiâ ejus lacte credatur nutritus, cujus semine negatur conceptus, cum ex unius, ejusdemque fontis origine secundum Phisicos uterque liquor emanare probetur? Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

Ant. 1. Multæ filiæ * congregaverunt divitias, tu supergressa es universas, allel.

2. Sedes tua, * Virgo, in sæculum sæculi, et regnum tuum à generatione in generationem, allel.

3. Quia respexit * Deus humilitatem ancillæ suæ, beatam me dicent omnes generationes, allel.

4. Oculi tui * misericordias in nos pauperes, ditissima Virgo, respiciant, allel.

5. Respice * de excelso solio tuo super los, et miserere nostri, alleluia.

CAPITULUM. *Jud. 10. 4.*

Dominus contulit ei splendorem... ut te comparabili decore omnium oculis appareret.

HYMNUS 343. *Brev. Par.*

Nunc aurora nova nantia lucis
Tristes orbe procul dissipat umbras:

O quam lucidior, nocte sepulcis
Portans ipsa diem, Virgo retulens!
O quæ nunc habitas lucida regna,

Mittas indè tuæ munera lucis:
Te si terra dedit muans olympo,
Quæ non dona memor reddet olympus?

Inter perpetuos Numinis haustus,
O Regina, tibi sanguine junctum
Ne dedisce genus: nostra fuisti,
Summi facia parens, Virgo, Tonantis.

Divinæ Soboli, qui dare Matrem
In terris voluit, gloria Patri:
Cujus Virgo parens, gloria Nato,
Quo fecunda tibi gloria, Flamen.
Amen.

ÿ. Deus in medio ejus, allel.

ÿ. Non commovebitur, allel.

Ad Benedict. *ant.* Gyrum celi *
circuivi sola, et profundum abyssis
penetravi, in fluctibus maris ambulavi,
et in omni terrâ steti, et in omni gente
et in omni populo primatum habui, allel. allel.

Oratio.

Omnipotens sempiternæ Deus,
qui Unigenitum tui Beatissimam Matrem
super omnes choros Angelorum
sublimasti; concede propitius,

ut qui ejus cœlestem gloriam commemoramus,
ad æternam vitam mereamur pervenire. Per eundem.

AD PRIMAM.

Ant. Multæ filia. *Capitul.* Dominus. *de Laudib.*

ÿ. ÿ. *br.* Quæ sedes ad dexteram Filii tui.

AD TERTIAM.

Ant. Sedes tua.

CAPITULUM. *Bar. 5. 2.*

Circumdabit te Deus diploide justitiæ,
et imponet mitram capituli honoris æterni.

ÿ. *br.* Pulchra es Amica mea, *
Alleluia, alleluia.—Pulchra. ÿ. *Suavis*
et decora sicut Jerusalem.—
Alleluia.—Glor.—Pulchra.

ÿ. Favus distillans labia tua,
alleluia.

ÿ. Mel et lac sub lingua tuâ,
alleluia.

AD SEXTAM.

Ant. Quia respexit.

CAPITULUM. *Bar. 5. 3.*

Deus ostendet splendorem suum
in te omni, qui sub cœlo est: nominabitur
enim tibi nomen tuum à Deo in sempiternum.

ÿ. *br.* Magna est gloria ejus, *
Alleluia, alleluia.—Magna. ÿ. *In*
salutari tuo.—Alleluia.—Gloria
Patri. Magna.

ÿ. Hæc est speciosior sole, allel.

ÿ. Et luci comparata, invenitur
prior, allel.

AD NONAM.

Ant. Respice.

CAPITULUM. *Judit. 13. 31.*

Benedicta tu à Deo tuo in omni tabernaculo
Jacob, quoniam in omni gente,
quæ audivit nomen tuum,
magnificabitur super te Deus Israël.

ÿ. *br.* Tu gloria Jerusalem, tu
lætitia Israël. * Alleluia, alleluia.

Tu glor. ÿ. Tu honorificentia populi
nostri.—Alleluia.—Gloria.—
Tu gloria.

ÿ. Pulchra ut luna, electa ut
sol, alleluia.

ÿ. Terribilis, ut castrorum acies
ordinata, alleluia.

IN II. VESPER.

Ant. 1. In perpetuum * in cœlis
coronata triumphat Christi Mater,
Virgo MARIA, alleluia.

2. Memorare * dierum humilitatis
tuæ, et loquere regi pro nobis,
alleluia.

3. Invoca Dominum, * et libera
nos de morte, alleluia.

4. Respice * de cœlo, et vide et
visita vineam istam, quam plantavit
dextera tua, alleluia.

5. Splendorem * misericordiae
tuæ ostende, Domina, super nos:
respice in nos, et salvi erimus,
alleluia.

CAPITULUM. *Jud. 10. 4.*

Dominus contulit ei splendorem...
ut incomparabili decore omnium
oculis appareret.

HYMNUS 346.

O Virgo quæ sublimior
Choris Angelorum sedes,
Nato Mater jam propior,
Exaudi supplicum preces.

Amica solis radius
Lunam sub pedibus premens,
Stellæ coruscans aureis,
Superque nubes gradiens.

O gens beata, quæ tibi,
Cultu devota proprio,
Quam sic potens tam facili
Semper foves prasidio!

Nunc ergo voce supplicii
Rogamus, ut feras opem:
Nec dimoveas anxii
A tuo vultu faciem.

Nos scelerum moles gravat,
Nos poena terret debitor,
Si non à Deo spem ferat,
Petita per te venia.

Hic hospites, hic orphanos,
Virgo Mater, nos respice:

Nos unâ tibi filios,
Christique fratres effice.

Sanare corpus, quæ vales,
Medere morbis animi,
Et patriâ fac exules
Tandem beatâ recipi. Amen.

ÿ. Coronat te Dominus in misericordiâ,
allel.

ÿ. Replet in bonis desiderium
tuum, allel.

Ad Magnific. *ant.* Sancta MARIA,
* succurre miseris, juva pusillanimes,
refove flectibiles, ora pro
populo, intervei pro clero, intercede
pro devoto femine sexu, sentiant
omnes tuum juvamen quicumque
celebrant tuam sanctam
Commemorationem, alleluia, allel.

Oratio de Laudibus.

Completorum de ferid.

Sequens Honalia dicitur in Duplicibus.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 11. 26.

In illo tempore: Loquente JESU ad
turbas, extollens vocem quædam
mulier de turbâ, dixit illi: Beatus
venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia Venerabilis Bedæ Presbyteri.

Libr. 4. cap. 49. in Luc.

Dixit autem Apostolus: quia misit
Deus Filium suum, factum ex muliere,
factum sub lege. Neque enim
audiendi sunt, qui legendum putant:
Natum ex muliere, factum
sub lege: sed factum ex muliere:
quia conceptus ex utero virginali,
carrem non de nihilo, non aliunde,
sed maternâ traxit ex carne. Tu.
ÿ. Quid grandius. 933.

LECTIO 8.

Alioquin non verè filius hominis,
diceretur, qui originem non habet
ex homine. Et nos igitur, his
contra Eullichem dictis, extollamus
vocem cum Ecclesiâ catholicâ, cu-

jus hæc mulier typum gessit: exolamur et memem de medio turbarum, dicamusque Salvatori: Beatus venter, qui te portavit, et ubera quæ susxisti. Tu. ♀. Sancta. 933.

LECTIO 9.

Verè enim beata Parens, quæ sicut quidam ait: enixa est puerpera regem, qui cælum terrarumq. tenet per sæcula: cujus nomen æterno complectens omnia gyro, imperium sine fine tenet: quæ ventre beato gaudia matris habens cum virginitatis honore, nem primam similem visa est, nec habere sequentem. Tu. Te Matrem.

Si quis Homilia dicitur in Semiduplicibus.

Lectio S. Evang. secundum Lucam.

LECTIO 7. c. 19. 25.

In illo tempore: Stabant juxta crucem JESU Mater ejus, et soror Matris ejus Maria Cleopha, et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia S. Ambrosii Episcopi.

Libr. 10. in Luc. c. 33.

Stabant autem mulieres hæc videntes. Stabat et Mater cum studio pietatis, quæ sua pericula posthaberet. Sed et Dominus suspensus in cruce, qui sua pericula contemneret, pio Matrem commendabat affectu. Quod non otiose Joannes pluribus prosecutus est. Solus ergo me docet, quod alii non docuerunt, quemadmodum in cruce positus, appellaverit Matrem, pluris putans, quod victor suppliciorum, atque pœnarum, victor diaboli, pietatis officia dividebat, quam quod regnum cælestis donabat. Tu.

♀. Quid grandius. 933.

LECTIO 8.

Nam si religiosus est, quod latroni venia donatur à Domino, multò religiosius, quod Mater honoratur à Filio. Nec præposterum judicè-

tur, quod prius latronis absoluti-
onem, quam Matris appellationem
scripsi. Qui enim venerat salvos facere peccatores, non absurdum,
si in meis scriptis susceptum munus
in redimendâ salute peccatoris
implevit. Tu. ♀. Sancta. 933.

LECTIO 9.

Deniquè ipse ait: quæ est Mater mea, et qui sunt fratres mei? Quia non venerat vocare justos sed peccatores. Sed ibi pro loco, hic et in cruce non immemor Matris appellat eam dicens: Ecce Filius tuus. Et Joannis: Ecce Mater tua. Testatur de cruce Christus, et testamentum ejus signal Joannes. Tu. Te Matrem.

X.

COMMUNE.

DEDICATIONIS ECCLESARUM

B. MARIE V.

Tempore paschali, seu Vitæ gaudiosæ B. V. et tempore Vitæ gloriosæ in Officiis Dedicationis additur una Alleluia, post singulas antiphonas, y. et ♀. quæ duplicatur in antiph. ad Magnif. ad Benedict. et in y. post Lectiones. In singulis nocturnis dicitur tantum una antiphona. y. brevia Completorii et aliarum Horarum dicuntur etiam cum Alleluia.

IN I. VESP.

*Ant. 1. Ascendite * montem, portate ligna, et edificate domum Virgini MARIE.*

Psalmi de ferid.

2. Quis poterit prævalere, ut ædificet dignam MARIE domum?

3. Magna est * Domina nostra, et magna virtus ejus, et potentia ejus non est finis.

4. Domus MARIE * talis esse debet, ut in cunctis nationibus nominetur.

5. Cujus in cælo * thronus est

excelsus, in domibus suis in terrâ cognoscetur.

CAPITULUM. 1. Mach. 7. 37. Elegisti domum istam ad invocandum nomen tuum in eâ, ut esset domus orationis et orationis populo tuo.

HYMNUS 347.

Proles æternæ Genitrix beata
Dum tuæ sacros pia plebs honores
Ædis insinuat, Mater alma, nostris
Anne volis.

Cujus in cælo thronus est pærennis,

Incolis parvam, alta Virgo, ædem:
Hic reis clemens facilis relaxas

Gratâ culpam.
Hic tuo pascis populum fide/em

Pane, qui salus tuo ventre fuit:
Hic et profusi prætur cruoris